

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU/ CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - READEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.10.02 PE DATA DO PREGÃO: 24 /02/2022 - HORÁRIO :15:00HS.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS FAMILÍAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO ALIMENTAR PARA ENTREGA PARCELADA EM FORMA DE CESTA MUNICIPAL DE COREAU. CON-ORNE ESPECIFICAÇÕES CONSISTENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESJE EDITAL. Através do presente declaramos, inteira submissão aos ditames do Lote n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e condições previstas no Edital da licitação, supracitada. • QUE DA CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E GUIMARINOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PENANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE: 06.147.404-5 - ENDEREÇO: TRAVESSA ODILON GUIMARÃES - CURIO - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF: 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APTO. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMIENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3110.4422 - 99950.2528

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRDESCO (237) - AG. 0741 - C.C. 75.800-0

LOTE Nº 01 - COTA PRINCIPAL – AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	QUANT. CESTAS	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Açúcar refinado, aspecto de cor e cheiro próprios, isento de impurezas, classificação granulada, obtido da cana de açúcar	KG.	REALIZA	2	5.120	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 33.075,20	trinta e três mil e setenta e cinco reais e vinte centavos.
2	Aroz polido ou branco; fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (agulhinha) que sofre processo de dessecamento e polimento, perdendo parte de vitaminas e minerais e fibras, embalagem com 1 quilograma.	kg.	REALIZA	3	5.120	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 62.822,40	sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quatrocentos centavos
3	Farinha de trigo(tradicional) de uso geral (farinha comum, farinha branca); feita a partir de uma mistura de trigo duro e mole, este tipo de farinha tem um teor de proteína/glúten e amido médio, o que a torna adequada tanto para pães quanto para bolos caseiros.	kg.	FINNA	1	5.120	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18.176,00	dezoito mil, cento e setenta e seis reais
4	Goma fécula de mandioca a massa é hidratada, moída e embalada características do produto. E um produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, umido com odor característico de mandioca. Não contém glúten, sal, sódio e conservantes. Produto 100% natural, embalagem	kg.	LOPES	1	5.120	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 21.606,40	vinte e um mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos.
5	Flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Saco plástico de polietileno atóxica contendo 5000g do produto.	PCT.	MAARATA	2	5.120	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 25.702,40	vinte e cinco mil, setecentos e dois reais e quatrocentos centavos.
6	Café em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café preto processado e embalado a vácuo, embalagem contendo 250g.	PCT.	PURO	1	5.120	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 32.051,20	trinta e dois mil e cinquenta e um reais e vinte centavos.
7	Macarrão espaguete, massa seca sem ovos, fabricado a partir de matérias primas, isento de matérias ferrosas e parastás. Embalagem contendo 500g.	PCT.	PELÁGIO	2	5.120	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 28.672,00	vinte e oito mil, setecentos e setenta e dois reais
8	Óleo 100% vegetal, cinco vezes extra filtrado, frito a partir do grão da soja por ser óleo de soja, o produto é fonte de vitaminas. Embalagem contendo 900 ml.	UNID.	SOYA	1	5.120	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 43.212,80	quarenta e três mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos.
9	Margarina, emulsão plástica do tipo água e óleo, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados de coloração levemente amarelada com odor e sabor característico a manteiga. Embalagem contendo 500	UNID.	PURO SABOR	1	5.120	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 30.003,20	trinta mil e três reais e vinte centavos.

BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMIENTOS@GMAIL.COM





10	Biscoito salgado obtido pela mistura e homogeneização da farinha de trigo e amido de milho com água, acrescido de outras substâncias alimentícia, seguido por um processo controlado de fermentação e cozimento. Embalagem contendo 400g;	PCT.	PELÚCIO	1	5.120	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 21.555,20	vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	---------	---	-------	----------	------------------------------------	---------------	-----------------------------------------------------------------------

VALOR POR CESTA

trezentos e dezesseis mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos

R\$ 316.876,80

TOTAL GERAL PROPOSTA

trezentos e dezesseis mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos

R\$ 316.876,80

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITORIAIS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É **VALIDA** POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA. DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM OCORRER SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e tem garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 209 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se comorromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/orgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO. CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORÉCIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INSTAÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMAR-LA.

BRITO BASTOS

EMPREENDIMENTO

S

LTDA:4050167300

0140

Assinado de forma digital por BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS
LTDA:40501673000140
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=AC CERTIFICA MIINAS V5, ou=32075287000105, ou=Videoc Conferência, ou=Certificado P1

FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2022

BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5
TEL: (85) 3.491.5373 99950.2528
Email: BBASTOS@MPREENDEIMENTOS@GMAIL.COM

